Gottesdienst-Anzeiger farreien

eresing walleshausen

Pfarreiengemeinschaft Geltendorf geltendorf

03.06. - 21.07.2024

Montag

Walleshausen

Dienstag
Kaltenberg

Hausen

Mittwoch

St. Stephan

Donnerstag

Schwabhausen

Freitag
Eresing

Samstag

HI. Engel
Eresing

Kaltenberg

03.06.2024

19:00

04.06.2024
18:00

18:30

05.06.2024

18:00

06.06.2024

18:30

07.06.2024
18:30

08.06.2024

10:00
18:30

19:00

schwabhausen  hausen

HI. Karl Lwanga und Gefahrten, Martyrer
in Uganda

Eucharistiefeier (+ Rudolf Bauer (JM); T Georg
Karl u. Eltern u. verst. der Fam. Beinhofer; T Elsa
u. Josef Klingl u. verst. Angeh.; T Ludwig Lampl
mit Angehdrige der Familie)

Eucharistiefeier (1 Karl Johannes First zu
Schwarzenberg; T Robert, Michael u. Lothar
Rauschel)

Eucharistiefeier (t Franz u. Martina Peischl,
Xaver u. Maria StRmaier, Josef u. Ella Stifmaier)

HL. BONIFATIUS, Bischof, Glaubensbote
in Deutschland, Martyrer

Eucharistiefeier (T Erna, Xaver u. Walter
GleiRner, Sepp u. Erich Hohenadl, Fam. Berger,
Stefan u. Christina Spitzer; 1t Alois Bichler u.
Tochter Frieda)

HI. Norbert von Xanten, Ordensgrinder,
Bischof

Eucharistiefeier, Einzelsegen mit dem
Ulrichskreuz (t Anton Braumdller u. Agnes Vogt)

HEILIGSTES HERZ JESU
Eucharistiefeier

Firmung fur die Pfarreiengemeinschaft
Vorabendmesse (T Lieselotte Hartmann, Sophie
u. Johann Fleischmann, Charlie Fleischmann,
Alfred Pfau; T Therese Fuchshuber mit Johann u.
Hans Fuchshuber; T Hilde u. Johann Bogner;

T Xaver u. Monika Kaindl u. Emma Karl)
Vorabendmesse



Sonntag 09.06.2024
Hausen 8:30
HI. Engel -m 10:00
Schwabhausen 10:00
Schwabhausen 11:15
Walleshausen 19:00
Montag 10.06.2024
Walleshausen 19:00
Eresing 19:00
Dienstag 11.06.2024
Hausen 18:30
Mittwoch 12.06.2024
Pflaumdorf 18:00
St. Stephan 18:00
Donnerstag 13.06.2024
Walleshausen 16:00
St. Stephan 17:30
Schwabhausen 18:30
Freitag 14.06.2024
Eresing 18:30
Samstag 15.06.2024
Walleshausen 14:00
Pflaumdorf 18:00
Schwabhausen 18:30

10. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fir unsere Pfarrkirchen

Eucharistiefeier (T Johann, Georg u. Eva Stoiber
mit Eltern; T Michael Schopf, Anton Braumdiller)
Pfarrgottesdienst mit Kinderevangelium
Eucharistiefeier (+ Monika Beinhofer mit Familie;
1 Ulrike u. Marina Schamberger; T Georg
Mrugalla u. Eltern; T Heinrich u. Anna Maria
Metsch u. verst. Angeh., Josef Sedimayr u. verst.
Geschwister; T Steffi Albrecht u. Bernhard
Brunner)

Tauffeier

Abendmesse (Tt Margaretha u. Martin Spicker,
Katharina u. Johann Spicker, Metro Bidiak;

T Anna, Josef u. Therese Rill, Rosa u. Ulrich
Gammel u. Tochter Anni; T Margarete Dih,
Eltern, Geschwister u. verst. Angehorige; T Anton
Rall u. Tochter Inge)

Eucharistiefeier

Okumenischer Lobpreis am Wegkreuz beim
Tennisplatz, bei schlechtem Wetter in der
Unterkirche

HI. Barnabas, Apostel
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

HI. Antonius von Padua, Ordenspriester,
Kirchenlehrer

Fatimarosenkranz

Fatimarosenkranz

Eucharistiefeier (T Sebastian, Heinrich u. Sofie
Jakob u. Berta Karl)

Eucharistiefeier

HI. Vitus (Veit), Martyrer in Sizilien

Tauffeier von Felix Dieter Siegfried Wallner
Vorabendmesse
Vorabendmesse



Sonntag

Eresing

HI. Engel

Walleshausen

Hausen

Montag
Walleshausen

Dienstag
Hausen

Mittwoch
St. Stephan

Donnerstag
Schwabhausen

Freitag
Eresing

Samstag

Walleshausen

Sonntag

Schwabhausen

HI. Engel

HI. Engel
Hausen
Eresing
Walleshausen
Walleshausen
Eresing

16.06.2024

8:30

10:00

10:00

19:00

17.06.2024
19:00

18.06.2024
18:30

19.06.2024
18:00

20.06.2024
18:30

21.06.2024
18:30

22.06.2024

19:00
23.06.2024

8:30

10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
11:15
18:30

11. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte fur unsere Pfarrkirchen

Eucharistiefeier (T Berta, Josef u. Katharina
Widemann mit Angeh.; T Fam. Schuster u. Hiller
u. Verw.; T Josef Drex| mit Eltern,
Schwiegereltern u. Verwandte)

Eucharistiefeier (musik.Gest.: Shalom-Chor)

(t Karl u. Franziska Schneider u. Kaspar, Maria
u. Heribert Schneider)

Festgottesdienst zum 150-jahrigen Jubilaum der
FFW (1 Berta, Max u. Elfriede Donderer; T Verst.
der Familien Metzger, Weber u. Sedimair;

T Konrad Dietrich u. Verst. der Familien Dietrich
u. Hopfl)

Abendmesse und Pfarrgottesdienst

Eucharistiefeier (1 Familie Sommer)

Eucharistiefeier

HI. Romuald, Abt, Ordensgrinder
Eucharistiefeier

sel. Margarete Ebner, Jungfrau
Eucharistiefeier

HI. Aloysius Gonzaga, Ordensmann
Eucharistiefeier

HI. Paulinus, hl. John Fisher und hl.
Thomas Morus
Vorabendmesse und Pfarrgottesdienst

12. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte furr unsere Pfarrkirchen

Eucharistiefeier (T Eltern Schmidt u. Geschwister;
T Heinz Grol3 (JM)

Eucharistiefeier (T Rudolf Christoph u. Sohn)
Kindergottesdienst im Pfarrsaal

Eucharistiefeier

Kindergottesdienst in der Unterkirche
Kinderkirche

Tauffeier von Raphael Jonathan Kling|
Abendmesse (1 Franziska u. Gustav David)



14:30 Uhr

Walleshausen 19:00 Holy Hour, eucharistische Anbetung mit
biblischen Impulsen

Dienstag 25.06.2024

Kaltenberg 18:00 Eucharistiefeier

Hausen 18:30 Eucharistiefeier

Mittwoch 26.06.2024 HI. Josefmaria Escriva de Balaguer,
Priester

Pflaumdorf 18:00 Eucharistiefeier

St. Stephan 18:00 Eucharistiefeier (+ Maria u. Anton Dilger, Johanna
u. Kaspar Wenig mit verst. Angehérigen)

Donnerstag 27.06.2024 HI. Hemma von Gurk und hl. Cyrill von
Alexandrien, Kirchenlehrer

Leonhardskapelle

Schwabhausen 18:30 Eucharistiefeier mit Segnung der Kapelle

Freitag 28.06.2024 HI. Irené&us, Bischof von Lyon, Martyrer

Walleshausen 18:00 Abendmesse im Pfarrgarten, anschl. Pfarrfest
(Ausweichtermin bei schlechtem Wetter: 29.06.)

Eresing 18:30 Eucharistiefeier

Samstag 29.06.2024 HL. PETRUS UND HL. PAULUS, APOSTEL

Hausen 15:00 Trauung von Pia und Manuel BingieRer |

St. Peter und Paul

Unfriedshausen 19:00 Festgottesdienst zum Patrozinium (T Margare
u. Martin Spicker, Katharina u. Johann Spicker,
Metro Bidiak; T Mina u. Ulrich Ludwig u. Angeh.)

Sonntag 30.06.2024 13. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fur den Heiligen Vater

Hausen 8:30 Eucharistiefeier (T Marianne Huber u. Angeh.)

HI. Engel 10:00 Eucharistiefeier _

Eresing 10:00 Familiengottesdienst und Pfarrgottesdienst,|PEreits um
anschl. Kirchenkaffee

Schwabhausen 18:30 Abendmesse (1 Josef Mérz u. Verwandt. Mérz-
Almanstotter)

Dienstag 02.07.2024 MARIA HEIMSUCHUNG

Hausen 18:30 Eucharistiefeier

Mittwoch 03.07.2024 HL. THOMAS, Apostel

St. Stephan 18:30 Eucharistiefeier


Johann
Rechteck

Johann
Hervorheben

Johann
Beschreibung
bereits um 14:30 Uhr


Donnerstag

Eresing
Eresing

Eresing
Walleshausen
Pestenacker

Samstag
Hausen

Schwabhausen

Sonntag

Walleshausen
HI. Engel

Eresing

Montag

Eresing

Dienstag

Walleshausen

Mittwoch
Pflaumdorf

Donnerstag

Schwabhausen

04.07.2024

8:30
9:00

14:00
18:45
19:30

06.07.2024
18:30

18:30
07.07.2024

8:30

10:00

10:00

08.07.2024

19:00

09.07.2024

18:30

10.07.2024
18:30

11.07.2024

18:30

HL. ULRICH, BISCHOF VON AUGSBURG,
PATRON DES BISTUMS AUGSBURG
Aufstellung zum Kirchenzug an der Pfarrkirche
Festgottesdienst zum Patrozinium an der
Ulrichskapelle (bei schlechtem Wetter in der
Pfarrkirche)

Andacht

Ulrichswallfahrt nach Pestenacker

Heilige Messe

HI. Maria Goretti, Jungfrau, Martyrin

Vorabendmesse (t Sr. Magdalena Schopf u.
Geschwister)
Vorabendmesse und Pfarrgottesdienst

14. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte fur unsere Pfarrkirchen

Eucharistiefeier (T Verst. der Familien Kiinneke u.
Kolb)

Eucharistiefeier mit Kinderevangelium
(musik.Gest.: EngelsChor) (1 Frieda Baader (JM)
Eucharistiefeier (1 Lieselotte Hartmann, Sophie u.
Johann Fleischmann; t Maria, Ulrich, Rosa, u.
Ulrich Drexl, Heidi Bergmoser; tFranz, Magda u.
Karin Bischof)

HI. Kilian, Bischof v. Wirzburg und
Gefahrten

Okumenischer Lobpreis am Wegkreuz beim
Tennisplatz, bei schlechtem Wetter in der
Unterkirche

HI. Augustinus Zhao Rong, Priester,
Martyrer und Gefahrten, Martyrer in China

Eucharistiefeier (T Matthias Rauch; T Reinhold
Wimmer (JM) u. verstorbene Angehdérige)

HI. Knud, HI. Erich und HI. Olaf
Eucharistiefeier

HL. BENEDIKT V. NURSIA, Vater des
abendlandischen Ménchtums, Patron
Europas

Eucharistiefeier (T Otto Lenz mit Eltern)



Samstag

St. Stephan
Walleshausen
Walleshausen
Eresing

Sonntag
Hausen

Eresing
HI. Engel

Schwabhausen

Dienstag

Hausen

Mittwoch
St. Stephan

Donnerstag
Eresing

Samstag

St. Stephan
Walleshausen
Hausen

Schwabhausen

Sonntag

Eresing

Walleshausen

13.07.2024

17:30
18:00
18:30
18:30

14.07.2024
8:30

10:00
10:00
10:00

16.07.2024

18:30

17.07.2024
18:30

18.07.2024
18:30

20.07.2024

11:30
14:00
18:30
18:30

21.07.2024

8:30

10:00

HI. Heinrich Il. und HI. Kunigunde,
Kaiserpaar

Fatimarosenkranz

Fatimarosenkranz

Vorabendmesse

Vorabendmesse (musik.Gest.: Quadraton)

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Eucharistiefeier (1 Lina, Georg u. Rosa
Schmelcher mit Angehérigen)
Kindergottesdienst in der Unterkirche
Pfarrgottesdienst

Eucharistiefeier (t Werner Meier JM)

Gedenktag Unserer Lieben Frau a.d.
Berge Karmel
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (T Heidi Bergmoser, Ingrid
Bergmoser u. Franz Treffler)

Eucharistiefeier

HI. Margareta, Jungfrau, und hl.
Apollinaris, Bischof, Martyrer

Trauung von Cornelia und Robert Ehle
Tauffeier von Rouven Lion Florian von Mengden
Vorabendmesse und Pfarrgottesdienst
Vorabendmesse

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte fur den Bischoflichen Fonds fir
Behinderte und hilfsbedurftige Menschen

Eucharistiefeier zum Skapulierbruderschaftsfest
(musik.Gest.: Kirchenchor) (T Hildegard u.
Michael Weis mit Angehdrigen)
Festgottesdienst zum Fest der Ortspatronin
(musik.Gest.: Kirchenchor Walleshausen)



Liebe Gemeinde!

Wie bereits bekannt geworden, sind mit dem wohlverdienten Ruhestand von P.
Franziskus, den wir ihm von Herzen génnen, dennoch Folgen verbunden. Zwei
Geistliche kénnen nicht das Angebot aufrechterhalten, das bis vor nicht allzu
langer Zeit noch vier Geistliche bewaltigt haben. Im Pastoralrat wurde schon seit
einiger Zeit tberlegt, wie es gut weitergehen kann mit Messen, Wortgottesfeiern
und Andachten in der Pfarreiengemeinschatft.

Deswegen wurden verschiedene Modelle durchdiskutiert und man konnte eine
Gottesdienstordnung verabschieden, die die Gegebenheiten moéglichst gut
aufnehmen. Es wurde auf geniigend Spielraum geachtet, damit auch die
Beerdigungen, Taufen, Hochzeiten und Sondergottesdienste weiterhin gut
stattfinden konnen. Natiirlich heit das auch, dass es notwendige Anderungen
gibt: unter der Woche wird es im Wechsel regular 3 Werktagsmessen geben, am
Wochenende 5 Messen. Falls nur ein Priester zur Verfligung steht, werden es 2
Werktagsmessen und 3 Sonntagsmessen sein. Die Zeiten fur die Abendmessen
wurden auf 18.30 Uhr vereinheitlicht. Wortgottesfeiern, Andachten und
Rosenkranze kénnen in Abstimmung mit den Teams vor Ort stattfinden.

Die Regelung gilt zunachst ab Juli und wird nach einiger Zeit noch einmal auf die
Praxistauglichkeit Gberprift werden.

Gleichzeitig weisen wir auf den Kurs ,vielfaltig Gottesdienst feiern” hin, bei dem
Gottesdienstbeauftragte ausgebildet werden. Dieser findet im Winter in Geltendorf
statt. Je mehr Personen zur Verfligung stehen, desto regelméaRiger kann das
Gottesdienstangebot gehalten werden. Sprechen Sie auch gezielt geeignete
Personen an!

lhr Pfarrer Michael Kammerlander

Annahmeschluss fir den nachsten Gottesdienstanzeiger

Wir bitten Sie, Messintentionen und Veranstaltungen fur den Gottesdienstanzeiger
ab 23.07.2024 frihzeitig bis zum 10.07.2024 um 12:00 Uhr im Pfarrblro zu
melden.

IRosenkranzgebete in der Pfarreiengemeinschaft

Walleshausen: jeden Dienstag um 18:00 Uhr



Weitere Hinweise flur die Pfarreiengemeinschaft

Mittwoch, 05.06.24, KDFB Walleshausen: 9:20 Uhr Seniorenwallfahrt nach

St. Rasso Grafrath, Treffpunkt am Kirchplatz

Dienstag, 11.06.24, Seniorenclub Geltendorf: 14:00 Uhr Vortrag im Pfarrheim
-Lassen Sie sich mitnehmen auf eine virtuelle Urlaubsreise-

Mittwoch, 12.06.24, KDFB Walleshausen: 14:00 Uhr Seniorennachmittag im
Sportheim

Freitag, 14.06.24, KDFB Geltendorf: 14:00 Uhr Fischzucht Birnbaum Besichtigung
mit Verkostung, nahre Infos bei Fr. Nebel Tel. 8446

Samstag, 15.06.24 um 19:00 Uhr letztes Konzert zum Ulrichsjahr in Eresing

mit Raphael Gerd Jacob (Orgel), Elisa Neugart (Klavier), Christiane Honsalek

(Geige), Martina Appel-Schwab (Sopran) und ottiliAcapella (Vierstimmiger Chor)

Im Rahmen dieses Konzerts aus der Reihe Kirche — Klang — Kunst wird das

Fresko ,Uberreichung des Bruderschaftsskapuliers* vorgestelit.

Informationen tber die Konzertreihe und einen Ruckblick auf die anderen

Konzerte finden Sie auf der Homepage der Pfarrei.

www.pfarrei-geltendorf.de

Pfarrgemeinderat und Kirchenverwaltung Eresing-Pflaumdorf

Montag, 17.06.24, Pfarrheim Geltendorf: 20:00 Uhr Bibelabend

Donnerstag, 20.06.24, KDFB Walleshausen: 19:00 Uhr Stammtisch beim Probst

in Weil

Dienstag, 25.06.24, KDFB Walleshausen: 19:00 Uhr Frauenfeuer: geistliche

Impulse sowie gemeinsames Singen mit Pater Otto Betler OSB, Treffpunkt:

Filzstral3e 3, findet bei jedem Wetter statt

Samstag, 29.06.24, Familientag in Oberschénenfeld: Anmeldung und nahere

Infos auf der Homepage und an der Schriftenauslage in HI. Engel

[Sonntag, 30.06.24, Pfarrkirche Walleshausen: 19:00 Uhr Kirchenkonzertrk%ﬂg\
I im

Dienstag, 02.07.24, KDFB Walleshausen: 19:00 Uhr Jahreshauptversam
Elisabethraum

Dienstag, 02.07.24, KDFB Geltendorf: Radln zum Jexhof, Treffpunkt 13:00 Uhr
bei der Raiffeisenbank, diejenigen die mit dem Auto fahren Treffpunkt 14:30 Uhr
am Jexhof

Mittwoch, 10.07.24, KDFB Walleshausen: 17:00 Uhr Grillen fiir Senioren am
Sportheim

Montag, 15.07.24, Pfarrheim Geltendorf: 20:00 Uhr Bibelabend

auf 8.9.24
verschoben

Am Donnerstag, 20.06.2024 ist das Pfarrbiiro geschlossen!

Offnungszeiten Pfarrbiiro Geltendorf:

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, jeweils von 9:00 Uhr — 12:00 Uhr
Donnerstag 15:00 Uhr — 18:00 Uhr, Freitag, 9:00 Uhr — 11:00 Uhr
Tel. 08193 950022 E-Mail: pg.geltendorf@bistum-augsburg.de



Johann
Rechteck

Johann
Hervorheben

Johann
Beschreibung
auf 8.9.24 verschoben




